
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu na Taiwan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osobní údaje 

Jméno:  Natálie Mádlová 

Kontakt: natalie.madlova@uhk.cz 

Studijní obor: Management cestovního ruchu, 2. ročník 

Vysílající instituce: Univerzita Hradec Králové 

Přijímací instituce: National Sun Yat-sen University 

Délka pobytu: 5 měsíců (zimní semestr) 

Kontaktní osoba na UHK: Monika Hebková (monika.hebkova@uhk.cz) 

Kontaktní osoba na NSYSU: Hana Ting (nsysuexchange@g-mail.nsysu.edu.tw) 

mailto:natalie.madlova@uhk.cz
mailto:monika.hebkova@uhk.cz
mailto:nsysuexchange@g-mail.nsysu.edu.tw


Před odjezdem 

Víza 

Za „normální“ situace je Taiwan přístupný na 90 dní bez víz. V naší situaci nebylo kvůli 

pandemii koronaviru do poslední chvíle jisté, zda vůbec víza dostaneme a budeme moci 

odletět. Po schválení Taiwanskou vládou jsme nejprve vyplnili online žádost a poté jsme 

museli zažádat osobně na Taipejské a kulturní kanceláři v Praze a čekali další týden na 

vyhotovení. Vízum jsme dostali nejprve pouze na 90 dní a na Taiwanu bylo nutné je 

prodloužit. Stálo nás něco málo přes 1000 Kč. 

 

Očkování 

Všechna doporučená očkování na Taiwan, což jsou Meningokok, Brišní Tyfus, Žloutenka A i B 

jsem absolvovala v centru očkování a cestovní medicíny AVENIER v Hradci Králové. Celkem 

mě to včetně mezinárodního očkovacího průkazu vyšlo okolo 4000 Kč. Pokud víte, že 

nebudete cestovat například do Thajska, tak tato očkování bohatě stačí a není potřeba si 

dávat něco navíc. 

 

Letenky 

Vzhledem k tomu, že jsme věděli, že nebudeme moci cestovat mimo Taiwan, tak jsme si 

koupili rovnou zpáteční letenku, která vyšla s příplatkem na Semi-flexible s možností změny 

datumu na 21 000 Kč. Letěli jsme se společností Turkish Airlines s jedním přestupem 

v Istanbulu. Určitě doporučuji koupit si letenky přímo přes Aerolinky a ne přes vyhledávače. 

Ty jsou sice o pár stovek levnější, ale když je nějaký problém nebo si chcete změnit let, tak 

nemáte šanci je kontaktovat. 

 

Pojištění 

Pojištění jsem si zřídila přes ERV podle požadavků školy na 5 měsíců za 5 290 Kč. 

 

Řidičský průkaz 

Na Taiwanu se bez skútru jen těžko obejdete. Určitě se vyplatí nechat si vystavit mezinárodní 

řidičský průkaz na úřadě za 50 Kč. 



Sim karta 

Sim kartu si pořiďte ihned po příletu na letišti. Nabízí tam tarif na 150 dní s neomezenými 

daty, které jsou nutností, za 2640 Kč. 

 

Po příletu 

Karanténa 

Ihned po příletu jsme byli maximálně po dvojicích odvezeni do karanténního hotelu Idol 

v Kaohsiungu. Cesta taxikem trvala téměř čtyři hodiny. Před vstupem na hotel jsme byli celí 

včetně kufrů a podrážek bot postříkáni desinfekcí. Na pokoji musel být každý sám. Celkem 

jsme tam strávili 14 nocí a vyšlo nás to na 18 500 Kč. Jídlo jsme dostávali třikrát denně a 

případně jsme si mohli kdykoliv během dne objednat i na Uber Eats. Po skončení karantény 

jsme se museli přesunout ještě na dalších 5 dní do self-health managementu na jiný hotel, ze 

kterého jsme již mohli vycházet, ale museli jsme se vyhýbat turistickým místům a 

restauracím. Celkově musím říci, že mi karanténa opravdu utekla a rozhodně to stálo za to. 

 

Studium na NSYSU 

Studium na Taiwanu je obecně trochu odlišné než studium v Česku. Před začátkem semestru 

se koná Orientation day při kterém vám bude vysvětleno vše, co potřebujete vědět. Díky 

Buddy programu na univerzitě je navíc každému přidělen místní student, na kterého se 

můžete kdykoliv obrátit a který vám se vším pomůže. Zvláštní specialitou univerzity jsou 

opice, které se volně pohybují po celém kampusu. Je tedy na denním pořádku vidět opice 

skákat vám na skútru nebo krást snídani. 

Co se týče volby předmětů, NSYSU jich nabízí poměrně mnoho v anglickém jazyce. Předměty 

si volíte přes školní systém, který je dosti zastaralý a nepřehledný. V čem jsme měli trochu 

problém bylo, že mnoho předmětů bylo vyučováno ve stejný den i čas, tudíž se nám výběr 

hodně zúžil. Dalším problémem je, že předměty nemají největší kapacitu, a pokud je v určitý 

semestr na Taiwanu mnoho zahraničních studentů, tak se může stát, že se na některé z nich 

nevejdete. Na druhou stranu si studenti na bakalářském programu mohou zvolit i předměty 

pro magisterské obory a obráceně. Většina předmětů je za 3 kredity a vyučují se ve 3 



hodinových blocích, což je docela únavné, ale člověk si časem zvykne. Není problém si rozvrh 

sestavit tak, abyste do školy chodili jenom třikrát týdně. 

 

Beginner Mandarin Course 

Základy čínštiny jsme si museli zapsat a dokončit povinně kvůli obdržení stipendia od MOFA. 

Výuka probíhala dvakrát týdně po dvou hodinách. Naše skupina měla neskutečně milou paní 

profesorku, která nám do hodin nosila dokonce i dárečky, aby nás do učení motivovala. 

Celkově je čínština opravdu náročný jazyk a občas jsme se s ní trápili. Rozhodně je zajímavé si 

tento předmět zapsat i kdybyste ho něměli povinný. Jedná se o úplné základy a učitelé jsou 

schovívaví.  

 

Applied statistics 

Tento předmět byl vyučován pouze v 2 hodinovém bloku a vyučoval ho skvělý francouzský 

profesor Pierre-alexandre Chateau. Docházka na předmět nebyla vyloženě povinná, ale bylo 

vždy přínosné tam přijít. Pro splnění předmětu bylo potřeba pouze vypracování 

semestrálního projektu na téma, které jsme si zvolili sami a poté prezentovali před 

ostatními. 

 

Introduction to the religions of the world 

Tento předmět vyučovala energická profesorka Middlebrooks Marcie Anne z Ameriky. 

V tomto předmětu jsme si přiblížili světová náboženství, některá více do hloubky a jiná pouze 

okrajově. V rámci předmětu jsme museli plnit každý týden úkoly z videí na Youtube či psát 

eseje. Pro ukončení nebyla potřeba zkouška, byla hodnocena pouze docházka a odevzdané 

úkoly. 

 

Strategic management 

Toto je předmět, který určitě nedoporučuji. Naše profesorka jménem Ho, Hsiao-Wen jako 

jediná ponechala celou výuku online. Občas mi přišlo, že předmět nemá co společného 

s managementem a rozhodně nepatří na vysokou školu. Profesorka první část hodiny četla 

pouze z papíru a v druhé polovině hodiny jsme byli rozděleni do skupin a hledali 

v několikastránkových článcích informace, které jsme zapisovali do tabulek. Jako hlavní 



semestrální práci jsme ve skupinách hráli Business strategy game, která byla každý týden 

vyhodnocena a na konci semestru jsme prezentovali naši strategii. Ve skupině jsem měla 

většinu místních studentů, kteří se většinu času bavili v čínštině. 

 

Ubytování 

Přes stránku rent.591.com.tw jsme si našli byt deset minut chůze od školy. Pro dva nás to 

měsíčně vyšlo na 6500 NT což je nějakých 4800 Kč plus elektřina. Co se týče vybavení bytu, 

byl to jeden pokoj s vlastní oddělenou koupelnou. Úplně nám to stačilo. Škola nabízí také 

ubytování na kolejích, kde jsou rozdělené koleje pro mezinárodní studenty, které vychází na 

nějakých 18 000 NT na semestr. Koleje na Taiwanu mají rozdělená holčičí a klučičí patra. 

 

Strava 

Taiwanci doma moc nevaří, takže většina bytů nemá ani vlastní kuchyň. Stravování 

v kampusu vycházelo opravdu levně a bylo tam mnoho možností kam jít. Nejčastěji jsme 

chodili do Milo restaurace, kde se člověk dokázal dobře najíst i za 50 Kč. Jídlo bylo formou 

bufetu a na výběr toho bylo opravdu mnoho. V kampusu najdete mnoho restaurací, bufetů a 

kaváren, ve všech jsou skvělé ceny a jenom tak vás neomrzí. Za doporučení stojí také 

nenápadný Tea corner u budovy čínštiny, kde mají výborné vafle a lunchboxy. Mimo kampus 

určitě zkuste taiwanské knedlíčky, Hot pot a nebojte se ani místních stánků na ulici. 

 

Celkové náklady 

Celkově mě pobyt stál přibližně 130 000 Kč. Stipendium od MOFA za studium čínštiny činilo 

70 000 Kč a od naší univerzity jsme dostali příspěvek 25 000 Kč. Zbytek už musel být z vlastní 

kapsy. Cestovat mimo Taiwan jsme sice nemohli, ale procestovali jsme celý ostrov. Navštívili 

jsme co jsme mohli a nijak jsme se neomezovali. 

Největší náklady:  

- Zpáteční letenka 21 000 Kč 

- Karanténa včetně self-health managementu 23 000 Kč 

- Nájem s elektřinou a vybavení 16 000 Kč 

- Půjčení skútru 10 000 Kč 

 



Závěr 

Taiwan je krásná země s nádhernou přírodou, která určitě stojí za navštívení. Když sem 

vyjedete na zimní semestr, tak budete mít ideální počasí. V prosinci se tu teplota pohybuje 

přes 20 stupňů, a to v Evropě fakticky nezažijete. Místní obyvatelé jsou hrozně milí a 

pohostinní, obzvláště na cizince. Za mě byl pobyt na Taiwanu nejlepší životní zkušenost. 

Pokud máte tu možnost, tak určtiě neváhejte a někam vycestujte!! 

 

 

 

 


